
 MECC. N. 2009 03244/089 
 
 

                                                                     
 
                                                                
 
 
 
 

                                                  
 

CITTA' DI TORINO 
 

CIRCOSCRIZIONE VI 
 
CONS. CIRC.LE N. 63/09                                                           N. MECC. 0903244/89  
                                        
   
 
 
           

PROVVEDIMENTO DEL CONSIGLIO  CIRCOSCRIZIONALE VI 
IL GIORNO 11 GIUGNO 2009  

 
nella sala delle adunanze consiliari del Centro Civico di Via S. Benigno, 22, con convocazione  
d’urgenza, avvenuta nelle prescritte forme, si è riunito il Consiglio  della Circoscrizione 
Amministrativa 6, del quale sono membri i Signori: 

 
AGLIANO DEL VENTO NICOLA 
BATTAGLIA A. GARCEA PACHI’ 
BATTAGLIA V. GROSSO PIARULLI 
BORIO LICARI POGGI 
CATIZONE LOVITO SATURNINO 
CONTICELLI MAROCCO SCAGLIOTTI 
COSTAMAGNA MAZZEI SCAVELLO 
CRESCIMANNO MOIOLI  
 
Il Presidente Luigi MALARODA e Consigliere Anziano Vincenzo MISURACA 
Risultano assenti i  Consiglieri: BATTAGLIA V. – COSTAMAGNA    
In  totale  n. 23 Consiglieri presenti. 
con l'assistenza del Segretario  Dott.  Paolo CAPOLONGO,  per  discutere in   
 
 

SEDUTA PUBBLICA 
 
il seguente provvedimento così indicato all’Ordine del Giorno:  
 
ART.42 COMMA 2. FESTA DI QUARTIERE. INDIVIDUAZIONE BENEFICIARIO 
CONTRIBUTO. AGENZIA PER LO SVUILUPPO DI PIETRA ALTA. EURO 2.200,00. 
  
 



CITTÀ DI TORINO 
 

CIRC.6 BARR.MILANO-FALCHERA-R.PARCO-BARCA-BERTOLLA-REBAUDENGO-
VILLARETTO 

 
DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI CIRCOSCRIZIONE 

 
 
OGGETTO: ART. 42 COMMA 2. FESTA DI QUARTIERE. INDIVIDUAZIONE BENEFICIARIO 
CONTRIBUTO. AGENZIA PER LO SVILUPPO DI PIETRA ALTA. EURO 2.200,00  
 
 Il Presidente, di concerto con la Giunta Esecutiva, riferisce: 
 L’Agenzia per lo Sviluppo di Pietra Alta si occupa dal 2006, anno in cui si è costituita in 
Associazione, della promozione e dello sviluppo di azioni socio-culturali che contribuiscono alla 
riqualificazione del quartiere, mantenendone la vitalità socio-economica. In questa prospettiva si 
inserisce la festa di Pietra Alta, prevista per domenica 24 maggio nelle vie del quartiere e coinvolge 
tutta la cittadinanza in una giornata dedicata agli spettacoli culturali, alla promozione delle attività 
realizzate dalle Associazioni locali, agli stand delle scuole del territorio, oltre all’animazione e ai tornei 
sportivi. Considerando i fini prefissi condivisibili, si ritiene importante intervenire a sostegno 
dell’iniziativa ritenendola  una buona strategia di intervento per far partecipare i cittadini alla vita del 
quartiere, con un contributo di Euro 2.200,00 a parziale copertura delle spese preventivate di Euro 
3.310,00. L’Associazione ha altresì dichiarato che prevede di percepire entrate per Euro 600,00. 
          Il contributo rientra nei criteri per la concessione dei contributi come previsto dal Regolamento 
approvato e facente parte integrante della deliberazione del Consiglio Comunale del 19/12/94 n. mecc. 
9407324/01 e modificato con deliberazione del Consiglio Comunale n. mecc. 0704877/002 in data 3 
dicembre 2007, esec. dal 17 dicembre 2007.    In sede di presentazione del consuntivo qualora, 
verificate le entrate, le spese sostenute risultassero inferiori a quelle preventivate, il contributo sarà 
ridotto proporzionalmente. 
         L’Associazione ha prodotto l’autocertificazione necessaria per ottenere il contributo. L’argomento 
è stato illustrato nella V Commissione di lavoro del 18 maggio 2009. 
         Tutto ciò premesso, 
 
 
                                              LA GIUNTA CIRCOSCRIZIONALE  
 
- visto il Regolamento del Decentramento approvato con deliberazioni del Consiglio Comunale n. 
mecc. 9600980/49 del 13 maggio 1996 e n. mecc. 9604113/49 del 27 giugno 1996 e successive 
modificazioni (n. mecc. 9606025/49 e n. mecc 0601389/002), il quale fra l'altro, all'art. 42 comma 2, 
dispone in merito alle competenze proprie attribuite ai Consigli Circoscrizionali, a cui appartiene 
l'attività in oggetto; 
- visto il Testo Unico delle leggi sull'Ordinamento degli Enti locali approvato con D.Lg. vo n. 267 del 
18 agosto 2000 ;  
- dato atto che i pareri di cui al art.49 del suddetto T.U sono: 
favorevole sulla regolarità tecnica; 
favorevole sulla regolarità contabile; 
viste le disposizioni legislative sopra richiamate; 
 

PROPONE AL CONSIGLIO DI CIRCOSCRIZIONE 
 
 



1. di approvare l’iniziativa descritta in narrativa; 
2. di individuare, per i motivi espressi in narrativa, quale beneficiario di contributo per  

Euro 2.200,00 al lordo di eventuali ritenute di legge, l’Agenzia per lo Sviluppo di Pietra 
Alta, Via Ivrea 47  - 10156 - Torino - C.F. 97678030012;  
 Il contributo rientra nei criteri per la concessione dei contributi come previsto dal     
Regolamento approvato e facente parte integrante della deliberazione del Consiglio 
Comunale del 19/12/94 n. mecc. 9407324/01 e modificato con deliberazione del 
Consiglio Comunale n. mecc. 0704877/002 in data 3 dicembre 2007, esec. dal 17 
dicembre 2007. In sede di presentazione del consuntivo qualora, verificate le entrate, le 
spese sostenute risultassero inferiori a quelle preventivate il contributo sarà ridotto 
proporzionalmente. 

3. di riservare a successiva determinazione dirigenziale l’impegno della spesa e la 
devoluzione del contributo.  

4. di dichiarare, attesa l'urgenza, il presente provvedimento immediatamente eseguibile ai 
sensi dell'art. 134 comma 4 del nuovo Testo Unico delle Leggi sull'Ordinamento degli 
Enti Locali approvato con D.Lg.vo n. 267 del 18 agosto 2000. 

5.      
Risultano fuori dall’aula i Consiglieri: BATTAGLIA A.–  BORIO – CATIZIONE - 
CRESCIMANNO – MAROCCO  – PIARULLI – GARCEA – SCAGLIOTTI.   
Per quanto sopra esposto, il Consiglio con votazione palese per alzata di mano, accertato e 
proclamato il seguente esito: 
 
PRESENTI   15 
VOTANTI   15 
FAVOREVOLI  15 
CONTRARI  / 
ASTENUTI  / 
 

DELIBERA 
 

1. di approvare l’iniziativa descritta in narrativa; 
2. di individuare, per i motivi espressi in narrativa, quale beneficiario di contributo per  Euro 

2.200,00 al lordo di eventuali ritenute di legge, l’Agenzia per lo Sviluppo di Pietra Alta, 
Via Ivrea 47  - 10156 - Torino - C.F. 97678030012;  
Il contributo rientra nei criteri per la concessione dei contributi come previsto dal     
Regolamento approvato e facente parte integrante della deliberazione del Consiglio 
Comunale del 19/12/94 n. mecc. 9407324/01 e modificato con deliberazione del 
Consiglio Comunale n. mecc. 0704877/002 in data 3 dicembre 2007, esec. dal 17 
dicembre 2007. In sede di presentazione del consuntivo qualora, verificate le entrate, le 
spese sostenute risultassero inferiori a quelle preventivate il contributo sarà ridotto 
proporzionalmente. 

3. di riservare a successiva determinazione dirigenziale l’impegno della spesa e la 
devoluzione del contributo.  

 
Il Consiglio di Circoscrizione, con distinta votazione palese (PRESENTI 15 – VOTANTI 15 – 
FAVOREVOLI 15) dichiara, vista l’urgenza,  il presente provvedimento immediatamente 
eseguibile ai sensi dell’art. 134, IV comma del Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli 
Enti Locali approvato con D.Lgs 18 agosto 2000 n. 267.    


